2019年11月８日

 各 位

                       会 社 名       株式会社 山形銀行

                       代表者名   取締役頭取  長谷川 吉茂

                       （コード番号 ８３４４ 東証第一部）

                       問合せ先   経営企画部長 笹 浩行

                              (ＴＥＬ  023 - 623 - 1221)

地域商社事業等を営む銀行業高度化等会社の設立に関するお知らせ

 株式会社山形銀行（頭取 長谷川吉茂）は、関係当局の許認可等の取得を前提に、当行に

よる全額出資のもと、地域商社事業等を営む銀行業高度化等会社（※）を設立することとし

ましたので、お知らせいたします。なお、金融機関の全額出資による地域商社事業会社の設

立は、全国で初めてとなる予定です。

新設する子会社（以下、新会社といいます）は、地域商社事業、コンサルティング事業等

を事業の柱としており、「地域・お客さまとの共働・共創・共栄」を事業コンセプトに掲げ、

地域経済の活性化につながる活動に努めてまいります。

記

 １．設立趣旨

 当行グループは、「地域とともに成長発展する」ことを経営理念に掲げており、

2018年4月よりスタートしている第19次長期経営計画＜やまぎん＞未来をつくる

～Vision for 2020～（計画期間：2018年4月～2021年3月）においても、「地方創生

への取組強化」を重点課題としております。

 経営理念等を実現するため、当行は地域やお客さまのニーズや課題解決に、こ

れまで以上に深く寄り添い、具体的な活動によって地域経済の活性化を目指す企

業として、地域商社事業等を営む新会社を設立することといたしました。

２．その他

 新会社に関する具体的な内容につきましては、関係当局の許認可等が得られ次

第、お知らせいたします。

以 上

   〔ご参考〕新会社の概要

商号 ＴＲＹ
トライ

パートナーズ株式会社

本社所在地 山形県山形市七日町三丁目１番２号（山形銀行本店１階）

資本金 １億円（予定）

株主構成 株式会社山形銀行 100％

事業コンセプト 地域・お客さまとの共働・共創・共栄

業務内容 地域商社事業・コンサルティング事業 等

（※）銀行法第16条の２第１項第12号の３に規定された銀行の子会社